
BOE núm. 189 Martes 9 agosto 2005 7281

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto y 

dirección de las obras de construcción de un edificio para 
oficina integral de la Seguridad Social en Algeciras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 3 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 791.695,36 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2005.
b) Contratista: Estudio Cage, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 554.186,75 €.

Madrid,, 14 de julio de 2005.–El Director Gene-
ral, P. D., la Secretaria General. 

 44.073/05. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que se convoca concurso 
n.º 2/06, para la contratación de los servicios de 
limpieza de los centros dependientes de la Direc-
ción Provincial del Organismo en Asturias, du-
rante los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 2/CP-2/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 
los edificios dependientes de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Asturias, 
Centros de Oviedo y Centros comarcales (CAISS), du-
rante los años 2006 y 2007.

b) División por lotes y número: No existe la posibi-
lidad de licitar por lotes.

c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del 
INSS en Asturias y centros dependientes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dos años, desde el 1 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Seiscientos setenta mil trescientos diecinueve 
euros con cincuenta y dos céntimos (670.319,52 €).

5. Garantía provisional. Por un importe de 13.406,39 
€, equivalente al 2% del presupuesto base de licitación, 
constituida a favor de la Dirección General del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta 

tercera, ala B).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 915 688 508.
e) Telefax: 915 632 085.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas, de 10 
a 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U; subgrupo 1; categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de septiembre de 
2005, dentro del horario de Registro de la entidad.

b) Documentación a presentar: La documentación 
deberá presentarse en dos sobres cerrados, en la forma 
que se determina en los apartados 7.2., 7.3. y 7.4. del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicios Centrales del INSS (Registro 
General).

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar des-
de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se autoriza.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Centrales del INSS (Mesa de 
Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 14 de octubre de 2005.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio y cuantos otros origine este concurso se-
rán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de agosto de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es

Madrid, 2 de agosto de 2005.–El Subdirector general 
de Gestión Económica y Presupuestaria. P. A., según re-
solución de 26 de julio de 2005, el Subdirector general de 
Estudios Económicos, Antonio Millán García. 

 44.081/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se convoca la su-
basta abierta n.° 09610/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 09610/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción de 
un inmueble destinado a Agencia de la Seguridad Social 
en Miranda del Ebro (Burgos).

c) Lugar de ejecución: Miranda del Ebro (Burgos).
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.868.146,44 euros.

5. Garantía provisional. 237.362,93 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Calle Astros, 5 (Información).
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos 2 y 5, Categoría E.

Grupo I, Subgrupo 6, Categoría D. Grupo J, Subgrupo 
2, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 horas del día 14 
de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial. Registro General.

2. Domicilio: Calle Astros, 5.
3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad Social.
b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de octubre de 2005.
e) Hora: Diez horas (10,00 h).

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Condicio-
nes y demás documentación para licitar, también se faci-
litaran en la Sede de la Dirección Provincial de la 
T.G.S.S. en Burgos, sita en la Calle Andrés Martínez 
Zatorre, 15-17.

11. Gastos de anuncios. Los Anuncios en el BOE y 
prensa serán a cargo del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página 
web donde figuren las informaciones relativas a la 
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.seg-social.es

Madrid, 4 de agosto de 2005.–El Director general, 
Fdo.: Francisco Javier Aibar Bernad. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 42.631/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Departamento por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de «Consultoría y asis-
tencia para el perfeccionamiento, consolidación y 
promoción del Producto Red Española de Esta-
ciones Náuticas». Exp. J05.037.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Turismo. Subdirección General de 
Calidad e Innovación Turística.

c) Número de expediente: J05.037.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para el perfeccionamiento, consolidación y promoción 
del Producto Red Española de Estaciones Náuticas.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 114, de 13 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.202,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratista: Tea Cegos, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.162,00 euros.

Madrid, 30 de junio de 2005.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 


